МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

16.04.2025

№ 1249
Уфа
О технологической интеграции в ГИИС «Электронный бюджет»
В соответствии с приказом Минобрнауки России от 28.03.2025 № 291 «О переходе на представление бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации, данных бухгалтерского учета в единую технологическую платформу государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») по переходу Уфимского университета науки и технологий и его филиалов в Единую технологическую платформу Государственной интеграционной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – План мероприятий, ГИИС «Электронный бюджет»).
2. Ответственным работникам Уфимского университета и его филиалов обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки и порядке.

3. Назначить ответственных за выполнение Плана мероприятий («Дорожной карты») по переходу на представление бюджетными и автономными учреждениями, подведомственным Министерству науки и высшего образования Российской Федерации, данных бухгалтерского учета в Единую технологическую платформу Государственной интеграционной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» от 27.03.2025 нижеследующих работников:
Хайбуллин А.Р., проректор по цифровой трансформации УУНиТ;

Колохова Г.Р., главный бухгалтер УУНиТ;

Галиев С.Р., начальник отдела защиты информации УУНиТ;

Абдрашитова Р.М., главный бухгалтер филиала в г. Ишимбай;
Ишмухаметова Э.М., главный бухгалтер филиала в г. Кумертау;

Шарафуллин Р.Р., главный бухгалтер Стерлитамакского филиала;

Ахметнабиева М.А., главный бухгалтер Бирского филиала;

Миншатова Г.Н., главный бухгалтер Нефтекамского филиала;
Колесникова Г.Р., главный бухгалтер Сибайского института (филиала).
4. Главному бухгалтеру (Колохова Г.Р.) обеспечить:

– направление письма в территориальный орган Федерального казначейства, обслуживающий Уфимский университет, с информацией о лицах, ответственных за выполнение мероприятий технологической интеграции согласно настоящему приказу;

– координацию главных бухгалтеров филиалов Уфимского университета по исполнению настоящего приказа.

5. Отделу защиты информации (Галиев С.Р.) обеспечить:

– в сроки, отведенные Планом мероприятий, произведение работ в соответствии с требованиями информационной безопасности;

– своевременное обращение в техническую поддержку при необходимости для выполнения Плана мероприятий;

– при установлении угроз во взаимодействии с внешними системами принятие мер по обеспечению информационной безопасности.

6. Управлению цифровой трансформации (Фазылова А.Х.) произвести официальное опубликование настоящего приказа и приложения к нему в Правовой базе УУНиТ.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по цифровой трансформации Хайбуллина А.Р.

Ректор

В.П. Захаров

Приложение к приказу УУНиТ от 16.04.2025 № 1249
План мероприятий («Дорожная карта») по переходу Уфимского университета науки и технологий и его филиалов в Единую технологическую платформу Государственной интеграционной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

	№

	Название задачи
	Ответственный исполнитель от организации
	Планируемый срок реализации

	Отметка о выполнении (заполняется по ходу реализации)

	1
	Обеспечение настройки автоматизированных рабочих мест (далее – АРМ) Пользователей в полном соответствии с инструкцией по доступу в Личный кабинет Единой технологической платформы ГИИС «Электронный бюджет».
	Галиев С.Р. – начальник отдела защиты информации

Шугаепов Динис Разимович-начальник Центра информационных технологий (филиал в г. Нефтекамск)

Абдурашитова Юлия Ринатовна – руководитель отдела цифровых технологий (филиал в г. Ишимбай)

Каскинов Наил Вакилович - начальник отдела ИТ (филиал г. Бирск)

Буранкаева Гульназ Акрамовна – заместитель главного бухгалтера (филиал в г. Сибай)

Давлетов Ильшат Ринатович -инженер-программист (филиал в г. Кумертау)

Газизова Аделя Абузаровна - Инженер-программист (филиал в г. Стерлитамак)
	30.04.2025

	2
	Обеспечение подключения к Личному кабинету Единой технологической платформы ГИИС

«Электронный бюджет».
	Галиев С.Р. – начальник отдела защиты информации

Шугаепов Динис Разимович-начальник Центра информационных технологий (филиал в г. Нефтекамск)

Абдурашитова Юлия Ринатовна – руководитель отдела цифровых технологий (филиал в г. Ишимбай)

Каскинов Наил Вакилович - начальник отдела ИТ (филиал г. Бирск)

Буранкаева Гульназ Акрамовна – заместитель главного бухгалтера (филиал в г. Сибай)

Давлетов Ильшат Ринатович -инженер-программист (филиал в г.Кумертау)

Газизова Аделя Абузаровна - Инженер-программист (филиал в г. Стерлитамак)
	30.04.2025

	3
	Обеспечение требований к каналам связи

при взаимодействии ведомственных информационных системам с МСД ПУиО Единой технологической платформы ГИИС «Электронный бюджет».
	Ямилов И.Р. – начальник управления цифровой инфраструктуры
Галиев С.Р. – начальник отдела защиты информации

Шугаепов Динис Разимович-начальник Центра информационных технологий (филиал в г. Нефтекамск)

Абдурашитова Юлия Ринатовна – руководитель отдела цифровых технологий (филиал в г. Ишимбай)

Каскинов Наил Вакилович - начальник отдела ИТ (филиал г. Бирск)

Буранкаева Гульназ Акрамовна – заместитель главного бухгалтера (филиал в г. Сибай)

Давлетов Ильшат Ринатович -инженер-программист (филиал в г.Кумертау)

Газизова Аделя Абузаровна - инженер-программист (филиал в г. Стерлитамак)
	30.04.2025

	4
	Назначение приказом лиц, ответственных за выполнение мероприятий технологической интеграции.
	Хайбуллин А.Р. - проректор по цифровой трансформации

Колохова Г.Р. – главный бухгалтер
	30.05.2025

	5
	Информирование Управления федерального казначейства по Республике Башкортостан о лицах, ответственных за выполнение мероприятий технологической интеграции
	Колохова Г.Р. – главный бухгалтер
	01.07.2025

	6
	Обеспечение подключений к сервисному способу взаимодействия с МСД ПУиО Единой технологической платформы ГИИС «Электронный бюджет».
	Подрядная организация по обслуживанию 1С

Галиев С.Р. – начальник отдела защиты информации

Шугаепов Динис Разимович-начальник Центра информационных технологий (филиал в г. Нефтекамск)

Абдурашитова Юлия Ринатовна – руководитель отдела цифровых технологий (филиал в г. Ишимбай)

Каскинов Наил Вакилович - начальник отдела ИТ (филиал г. Бирск)

Буранкаева Гульназ Акрамовна – заместитель главного бухгалтера (филиал в г. Сибай)

Давлетов Ильшат Ринатович -инженер-программист (филиал в г. Кумертау)

Газизова Аделя Абузаровна - Инженер-программист (филиал в г. Стерлитамак)

	30.05.2025

	7
	Обеспечение обновления систем для ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, включающего механизмы выгрузки данных в соответствии с Требованиями к таксономии, используемыми при

информационном взаимодействии.
	Галиев С.Р. – начальник отдела защиты информации

Подрядная организация по обслуживанию 1С

	01.07.2025

	8
	Обеспечение обучения пользователей по взаимодействию с МСД ПУиО Единой технологической платформы ГИИС «Электронный бюджет» по графику Федерального казначейства.
	Колохова Г.Р. – главный бухгалтер
Абдрашитова Р.М., главный бухгалтер филиала в г. Ишимбай

Ишмухаметова Э.М., главный бухгалтер филиала в г. Кумертау

Шарафуллин Р.Р., главный бухгалтер Стерлитамакского филиала

Ахметнабиева М.А., главный бухгалтер Бирского филиала

Миншатова Г.Н., главный бухгалтер Нефтекамского филиала

Колесникова Г.Р., главный бухгалтер Сибайского института (филиала)
	30.11.2025

	9
	Разработка регламентов по передаче данных с указанием сроков и ответственных лиц, взаимодействию между структурными подразделениями и технической поддержки взаимодействия с МСД ПУиО Единой технологической платформы ГИИС «Электронный бюджет».
	Хайбуллин А.Р. - проректор по цифровой трансформации

Колохова Г.Р. – главный бухгалтер

	31.12.2025

	10
	Направление данных в Федеральное казначейство

и подтверждение получения данных от Федерального казначейства:

- проведение тестовой передачи данных в МСД ПУиО Единой технологической платформы ГИИС

«Электронный бюджет»;

- получение протокола передачи данных

в ведомственных информационных системах;

- разбор ошибок, проведение повторной передачи данных в МСД ПУиО Единой технологической

платформы ГИИС «Электронный бюджет»

(при необходимости).
	Колохова Г.Р. – главный бухгалтер
Абдрашитова Р.М., главный бухгалтер филиала в г. Ишимбай

Ишмухаметова Э.М., главный бухгалтер филиала в г. Кумертау

Шарафуллин Р.Р., главный бухгалтер Стерлитамакского филиала

Ахметнабиева М.А., главный бухгалтер Бирского филиала

Миншатова Г.Н., главный бухгалтер Нефтекамского филиала

Колесникова Г.Р., главный бухгалтер Сибайского института (филиала)

Подрядная организация по обслуживанию 1С
Галиев С.Р. – начальник отдела защиты информации

Шугаепов Динис Разимович-начальник Центра информационных технологий (филиал в г. Нефтекамск)

Абдурашитова Юлия Ринатовна – руководитель отдела цифровых технологий (филиал в г. Ишимбай)

Каскинов Наил Вакилович - начальник отдела ИТ (филиал г. Бирск)

Буранкаева Гульназ Акрамовна – заместитель главного бухгалтера (филиал в г. Сибай)

Давлетов Ильшат Ринатович -инженер-программист (филиал в г. Кумертау)

Газизова Аделя Абузаровна - Инженер-программист (филиал в г. Стерлитамак)
	30.11.2025

	11
	Подписание актов передачи первичных данных бухгалтерского учета в Единую технологическую платформу ГИИС «Электронный бюджет».
	Колохова Г.Р. – главный бухгалтер
Абдрашитова Р.М., главный бухгалтер филиала в г. Ишимбай

Ишмухаметова Э.М., главный бухгалтер филиала в г. Кумертау

Шарафуллин Р.Р., главный бухгалтер Стерлитамакского филиала

Ахметнабиева М.А., главный бухгалтер Бирского филиала

Миншатова Г.Н., главный бухгалтер Нефтекамского филиала

Колесникова Г.Р., главный бухгалтер Сибайского института (филиала)
	31.12.2025

	12
	Обеспечение бесперебойной передачи данных бухгалтерского учета университета и филиалов в Единую технологическую платформу ГИИС «Электронный бюджет» и организация технической поддержки штатным работником Университета
	Галиев С.Р. – начальник отдела защиты информации

	Постоянно